

# 宁波方正汽车模具股份有限公司

## 关于 2021 年年度报告、2021 年年度报告摘要 的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波方正汽车模具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 25 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2021 年年度报告》及《2021 年年度报告摘要》，在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及《证券日报》刊登了公司《2021 年年度报告摘要》。经检查发现，因工作人员失误，《2021 年年度报告》及《2021 年年度报告摘要》需补充更正部分内容。具体补充更正情况如下：

### 一、《2021 年年度报告》更正情况

#### 1、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、主要会计数据和财务指标”

更正前：2019 年稀释每股收益（元/股）：0.5638

更正后：2019 年稀释每股收益（元/股）：0.6582

#### 2、“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、分季度主要财务指标”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,257,776.29	182,185,089.64	174,949,097.77	176,314,179.10
归属于上市公司股东的净利润	<b>6,297,972.93</b>	<b>12,421,723.06</b>	-7,662,670.09	14,876,188.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	<b>5,791,312.01</b>	<b>7,792,726.02</b>	-9,764,817.65	10,652,689.38
经营活动产生的现金流量	<b>5,575,735.40</b>	<b>677,578.38</b>	-11,495,449.71	3,683,090.53

净额				
----	--	--	--	--

**更正后：**

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,257,776.29	182,185,089.64	174,949,097.77	176,314,179.10
归属于上市公司股东的净利润	<b>6,288,091.57</b>	<b>12,431,604.42</b>	-7,662,670.09	14,876,188.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	<b>5,750,445.18</b>	<b>7,833,592.85</b>	-9,764,817.65	10,652,689.38
经营活动产生的现金流量净额	<b>5,901,904.16</b>	<b>351,409.62</b>	-11,495,449.71	3,683,090.53

3、“第三节 管理层分析与讨论”之“四、主营业务分析”之“2. 收入与成本”之“（3）公司实物销售收入是否大于劳务收入”

**更正前：**

行业分类	项目	单位	2021 年	2020 年	同比增减
汽车模具制造	销售量	套	853	802	6.36%
	生产量	套	981	805	21.86%
	库存量	套	330	202	63.37%

**更正后：**

行业分类	项目	单位	2021 年	2020 年	同比增减
汽车模具制造	销售量	套	825	802	2.87%
	生产量	套	981	805	21.86%
	库存量	套	358	202	77.23%

4、“第三节 管理层分析与讨论”之“九、主要控股参股公司分析”

**更正前：**宁波兴工方正科技发展有限公司注册资本：2000 万元

**更正后：**宁波兴工方正科技发展有限公司注册资本：2500 万元

5、“第七节 股份变动及股东情况”之“一、股份变动管理”之“2. 限售股份变动情况”

**更正前：**国元证券—招商银行—国元证券宁波方正员工参与创业板战略配售集合资产管理计划限售原因：首发前限售股

**更正后：**国元证券—招商银行—国元证券宁波方正员工参与创业板战略配售集合资产管理计划限售原因：首发后限售股

6、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“4. 母公司利润表”

项目	更正前 2021 年度	更正后 2021 年度
销售费用	29,906,843.91	26,045,085.55
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	32,227,008.41	36,088,766.77
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,746,852.12	36,608,610.48
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	29,327,142.94	33,188,901.30
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	29,327,142.94	33,188,901.30
六、综合收益总额	29,327,142.94	33,188,901.30

7、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目附注”之“4. 应收票据”之“（1）应收票据分类列示”

更正前：其他方法计提坏账准备期初余额账面价值：0

更正后：其他方法计提坏账准备期初余额账面价值：20,362,149.27

8、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目附注”之“60. 未分配利润

更正前：

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	147,496,446.84	105,812,836.85
调整后期初未分配利润	147,496,446.84	105,812,836.85
加：本期归属于母公司所有者的净利润	18,719,695.99	47,191,602.28
减：提取法定盈余公积	2,395,554.73	5,507,992.29
期末未分配利润	163,820,588.10	147,496,446.84

更正后：

项目	本期	上期
调整前上期末未分配利润	147,496,446.84	105,812,836.85
调整后期初未分配利润	147,496,446.84	105,812,836.85
加：本期归属于母公司所有者的净利润	25,933,214.89	47,191,602.28
减：提取法定盈余公积	3,318,890.13	5,507,992.29
应付普通股股利	10,645,040.00	
期末未分配利润	159,465,731.60	147,496,446.84

9、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目附注”之“61. 营业收入和营业成本”之“收入相关信息”之“商品类型分类”

更正前：

合同分类	分部 1	分部 2	合计
商品类型	701,706,142.80		701,706,142.80
其中：			

模具	680,648,559.75			680,648,559.75
其他	21,057,583.05			21,057,583.05

更正后：

合同分类	分部 1	分部 2		合计
商品类型	701,706,142.80			701,706,142.80
其中：				
模具	641,582,783.56			641,582,783.56
塑料产品及配件	42,309,494.19			42,309,494.19
智能装备	12,697,847.25			12,697,847.25
其他	5,116,017.80			5,116,017.80

10、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目附注”之“68. 投资收益”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
其他债权投资在持有期间取得的利息收入	72,446.50	143,316.48
债务重组收益	1,090,597.28	
其他债权投资在持有期间取得的投资收益		
合计	1,163,043.78	143,316.48

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
债务重组收益	1,090,597.28	
其他债权投资在持有期间取得的投资收益	72,446.50	143,316.48
合计	1,163,043.78	143,316.48

11、“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目附注”之“78. 外币货币性项目”

补充内容：

项目	期末外币余额	折算汇率	期末折算人民币余额
其他应收款			5,127,818.72
其中：欧元	660,742.42	7.2197	4,770,362.05
比索	1,147,165.18	0.3116	357,456.67
应付账款			6,370,261.99
其中：美元	1,490.98	6.3757	9,506.04
欧元	836,621.39	7.2197	6,040,155.45
比索	1,028,884.78	0.3116	320,600.50

应付职工薪酬			365,329.38
其中：欧元	42,666.08	7.2197	308,036.30
比索	183,867.39	0.3116	57,293.08
其他应付款			359,186.49
其中：欧元	44,505.16	7.2197	321,313.90
比索	121,542.32	0.3116	37,872.59
长期应付款			411,351.29
其中：欧元	56,976.23	7.2197	411,351.29

12、“第十节 财务报告”之“十六、其他重要事项”之“2. 债务重组”

更正前：

重组对象	重组前债务账面价值	重组后债务金额	债务豁免金额	本期债务重组计入资本公积
FIBRA MACQUARIE MEXICO	1,090,597.28		1,090,597.28	
合计	1,090,597.28		1,090,597.28	

更正后：

重组对象	重组前债务账面价值	重组后债务金额	债务豁免金额	本期债务重组计入投资收益
FIBRA MACQUARIE MEXICO	1,090,597.28		1,090,597.28	1,090,597.28
合计	1,090,597.28		1,090,597.28	1,090,597.28

13、“第十节 财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目附注”之“5. 投资收益”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
其他债权投资在持有期间取得的利息收入	72,446.50	143,316.48
合计	72,446.50	143,316.48

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
其他债权投资在持有期间取得的投资收益	72,446.50	143,316.48
合计	72,446.50	143,316.48

14、“第十节 财务报告”之“十八、补充资料”之“2.净资产收益率及每股收益”

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	<b>5.29%</b>	0.2721	0.2721
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	<b>2.91%</b>	<b>0.1492</b>	<b>0.1492</b>

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	<b>5.30%</b>	0.2721	0.2721
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	<b>2.96%</b>	<b>0.1518</b>	<b>0.1518</b>

二、《关于 2021 年年度报告摘要》更正情况

1、“第二节 公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”

更正前：2019 年稀释每股收益（元/股）：**0.5638**

更正后：2019 年稀释每股收益（元/股）：**0.6582**

2、“第二节 公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（2）分季度财务数据”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	168,257,776.29	182,185,089.64	174,949,097.77	176,314,179.10
归属于上市公司股东的净利润	<b>6,297,972.93</b>	<b>12,421,723.06</b>	-7,662,670.09	14,876,188.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	<b>5,791,312.01</b>	<b>7,792,726.02</b>	-9,764,817.65	10,652,689.38
经营活动产生的现金流量净额	<b>5,575,735.40</b>	<b>677,578.38</b>	-11,495,449.71	3,683,090.53

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
--	------	------	------	------

营业收入	168,257,776.29	182,185,089.64	174,949,097.77	176,314,179.10
归属于上市公司股东的净利润	<b>6,288,091.57</b>	<b>12,431,604.42</b>	-7,662,670.09	14,876,188.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	<b>5,750,445.18</b>	<b>7,833,592.85</b>	-9,764,817.65	10,652,689.38
经营活动产生的现金流量净额	<b>5,901,904.16</b>	<b>351,409.62</b>	-11,495,449.71	3,683,090.53

除上述更正外，公司《2021年年度报告》及《2021年年度报告摘要》不存在其他需要补充或更正的内容。上述更正不会对公司2021年年度报告财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2021年年度报告（更新后）》、《2021年年度报告摘要（更新后）》详见同日公司在巨潮资讯网([www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn))上的披露。公司因上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者予以谅解。

特此公告。

宁波方正汽车模具股份有限公司董事会

2022年4月28日